
Translation and Interpretation Center PVA Application Form 
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DREJTORIA ARSIMORE E FILADELFIAS  

               APLIKIM PER SHKOLLEN  

                AKADEMIA VIRTUALE
 
 

     # ID E NXENESIT: 

SEKSIONI A: INFORMACIONI PER NXENESIN & PRINDIN/KUJDESTARIN  

 

      

     Mbiemri i Nxënësit:   Emri i Nxënësit:    Inciali i Mesit: 

      

     Adresa Aktuale: 
 

Qyteti:   Shteti:    Kodi Postar/ZIP Code:  

 

     Data e Lindjes:   Gjinia (Plotësohet sipas Dëshirës):   Rraca(Plotësohet me  dëshirë)  

     Shëno nëse Aplikohet: ☐ Status Edukim Special ☐ Status Nxënës që Mëson Anglisht ☐ Marrëveshje për Shërbime 504 

Mbiemri i Prindit/Kujdestarit   Emri i Prindit/Kujdestarit    Marrdhënia me Nxënësin: 

 
Numri i Preferuar i Kontaktit:   Numri i Dytë i Kontaktit:   Email: 

 

                                                        SEKSIONI C: INFORMACIONI PER SHKOLLEN AKTUALE  

Shkolla që ndjek Aktualisht:   Klasa Aktuale (shëno): ☐ 6 ☐7 ☐8 ☐9 ☐7 ☐8 ☐9 ☐10 ☐11 ☐12  

Lloji i Shkollës Aktuale  (shëno njërën):  ☐ E Drejtorisë  ☐ Charter  ☐ Fetare (Parokiale)   ☐Private   ☐Tjetër 

Kodi i Shkollës Aktuale (nëse ka):   A jeni përjashtuar ndonjëherë nga shkolla?: ☐ Po ☐ Jo 
 

SEKSIONI D: INFORMACIONI PER SHKOLLEN E KERKUAR  

RENDITJA  EMRI I SHKOLLES  KODI I SHKOLLES  KLASA QE APLIKON  

 VIRTUAL ACADEMY (PVA) SCHOOL 8780  

SEKSIONI D: VLLEZERIT DHE MOTRAT QE VAZHDOJNE  PVA SCHOOL  

VLLAI/MOTRA#1    
MBIEMRI:  EMRI:  DATELINDJA: 

VLLAI/MOTRA #2    
MBIEMRI:  EMRI:  DATELINDJA: 

VLLAI/MOTRA #3    
MBIEMRI:  EMRI:  DATELINDJA: 

VLLAI/MOTRA #4    
MBIEMRI:  EMRI:  DATELINDJA: 

 

SEKSIONI E: FIRMA E PRINDIT/KUJDESTARIT  

E RENDESISHME: Me f ir mosj en e  k ëti j  for mular i ,  j u pohoni  se  i  gj i thë  infor macioni  i  ofr uar  është  i  saktë . Në r ast  se  

ndonjë  infor macion i  dhënë  ndr yshon pas  dor ëzimit  të  for mular it ,  j u lutemi  plot ësoni  një  shtojcë,  për par a datës  2  

Shtator  2 014. Regj istr imi  p ërfundimtar  do t ë  kërkojë  ver i f ik imin e  adresës . 
 

Firma e Prindit/Kujdestarit:   DATA e APLIKIMIT: 

 

VETEM PER PERDORIM TE BRENDSHEM  

RECEIVED BY:   DATE RECEIVED: 



Translation and Interpretation Center PVA Application Form 

6/2014 Albanian 

INFORMACION NE LIDHJE ME PROCESIN E REGJISTRIMIT NE AKADEMINE VITUALE  

TE DREJTORISE ARSIMORE TE FILADELFIAS 

 

Ju mund të përdorni këtë formular për Aplikim në Akademinë  Virtuale të Drejtorisë Arsimore të Filadelfias, për 

Shtatorin e vitit 2014. Ju lutemi mbani në vemëndje si më poshtë: 

 

 Transporti nuk garantohet nga shkolla për në qendrat mësimore, përveçse në rastet kur kjo kërkohet nga Plani 

Individual Mësimor (IEP), ose marrveshja 504. 

 Pranimi përcaktohet nga vendet e lira. 

 Të gjitha kërkesat duhet të bëhen nga prindi/kujdestari ligjor. Familjet mund ta gjejnë këtë formular në 

Qendrën Mësimore të Drejtorisë Arsimore (The School District of Philadelphia Educational Center), 440 N. 

Broad Street, Room 131, ose me email në www.philasd.org/pva-registration.  

 Formulari plotësohet për secilin fëmijë. 

 Pranimi nuk është i garantuar. Plotësimi i formularit nuk ju garanton se kërkesa do të miratohet. 

 

DOKUMENTA SHTESE QE KERKOHEN 

 

PER NXENESIT E DREJTORISE ARSIMORE TE FILADELFIAS 

 

 Provë e Vendbanimit (ju lutemi sillni dy prej si më poshtë):  

o Tapi, Qera 

o Faturë e ujit, gazit elektrikut 

o Fatura aktuale e Kredit kartës 

o Fatura e taksës së pasurisë 

o Regjistrimi i makinës 

o Patenta e shoferit dhe/ose karta e Identifikimit të DOT  

 

PER NXENESIT E RINJ QE TRANSFEROHEN NGA DREJTORI TJETER ARSIMORE 

 

 Provë e moshës: çertifikata e lindjes, çertifikata e pagëzimit, deklaratë e noterizuar e prindit, ose e një të 

afërmi me datën e lindjes, pasaportë e vlefshme, të dhëna nga shkolla e mëparshme, ku tregohet data e 

lindjes 

 Provë e Vendbanimit (ju lutemi sillni dy prej si më poshtë): Tapi, qera,faturë e ujit, gazit elektrikut, fatura 

aktuale e kredit kartës,fatura e taksës së pasurisë,regjistrimi i makinës, patenta e shoferit dhe/ose karta e 

Identifikimit të DOT  

 Rekorde të Vaksinimit: Deklaratë me shkrim nga drejtoria e mëparshme arsimore, ose prej një zyre mjekësore, 

ku janë administruar rekordet e vaksinimeve, ose që kërkesa e mësipërme është në vazhdim, ose një garanci 

verbale prej drejtorisë së mëparshme arsimore ose zyrës mjekësore, që vaksinimet e kërkuara janë kryer dhe 

do të dërgohen në vijim 

 Dëftesa e fundit e notave (KLASAT 6-8) 

 Një transkript jo zyrtar nga shkolla e mesme aktuale (KLASAT 9-12)  

 Për nxënësit IEP ose Gifted IEP (GIEP), dërgoni dy prej formularëve në vazhdim: 

o Një kopje të IEP aktuale të nxënësit ose të Gifted IEP, dhe 

o Raportin e Vlerësimit (The Evaluation Report) (i vlefshëm për tre vitet) 

 Për nxënësit me Marrëveshje Akomodimi 504 (Medical Accommodations): Një kopje të planit aktual të 

Akomodimit (504 Accommodation Plan) 

 

http://www.philasd.org/pva-registration

